¹ In der Druckvorlage folgt auf comprobato. ein vom Hrsg. der Zeitschrift stammender und als Bestandteil der Überschrift gestalteter Zusatz: Conferantur, quae in Actis Eruditorum hujus anni mense Januario pag[inis] 12. et 13. ex Petri Pometi Historia generali Simplicium excerpta leguntur.

²⁷ Erl. zur Fußnote: Zu diesem Hinweis vgl. die Vorbemerkung zu unserem Stück. ³¹ nunciavit: Vgl. Leibniz' Brief vom 15. August 1691 an J. G. Volckamer in: *Miscellanea curiosa*, Decuria II, annus 9, Appendix, 1691, vor S. 17.

Volcamero, inclytæ Naturæ Curiosorum Societatis tunc Praesidi, ut in eam rem amplius inquireretur. Cum vero exinde nondum rem in Germania satis increbuisse didicisset, et ex ore Serenissimæ Ducis, ex Gallia reversæ, certissimam medicamenti potestatem multis modis confirmatam fuisse comperisset; dedit operam, ut de toto negotio edoceretur
 5 plenius, et quæ nactus est, bono publico extare voluit, quorum summa hæc est: D[omi]n[us] Grenier mercator, navigationibus crebris in longinquas oras dans operam, attulerat Parisios remedium compertæ contra dysenteriam, diarrhoeam, aliosque id genus ventris fluxus virtutis. Jussu Regis multa sumta sunt experimenta, felicia omnia, atque Rex in literis patentibus, ne unum quidem experimentum ex multis per Nosocomia sumtis,
 10 etiam in aegrotis maxime desperatis fefellisse. Orta fuit Grenerio lis cum Medico celeberrimo, qui ipsius consensu medicamentum apud Regem et alibi produxit, et quem inventum et lucrum sibi soli tribuisse accusavit; sed nos hæc præterimus, rem dedisse contenti. Compertum fuit tandem, esse radicem plantæ Americanæ a Pisone in *Hist[oriae] Nat[uralis] Brasil[ia]e* lib. 4. c. 53, et ib[idem] 5. c. 19. descriptæ, cui nomen Ipecacuanha, ipsumque Pisonem jam hanc ipsam virtutem cognovisse et ex merito celebrasse.
 15 Variæ sunt species, quæ colore distinguuntur. Bruna seu fusca magis efficax quam alba, et minus vehemens quam nigra, atque adeo optima ad usum, nuperis Gallia experimentis deprehensa est; ubi dari solet in substantia, redacta in pulverem. Dosis ordinaria est a drachma semis ad integram, in uno vel altero cochleari vini aut jusculi, vel jejuno stomacho, vel duabus horis post pastum. Operatur per sedes, sed tamen et per vomitum saepissime, atque ita simul et materiam noxiam ejicit, et viscerum tonum vi astrictoria peculiari restituit, et malignitati resistit.

Autor Relationis adjecit versionem Methodi utendi hoc remedio sed tecte dato, quam clarissimus apud Parisinos Medicus Adrianus Helvetius (Joh. Friderici apud Batavos celebris filius) publicavit, qui ante alios hujus medicamenti productione et usu inclaruit.
 25 Adjecit tamen Editor etiam nonnullas Grenerii in hanc methodum notas, tum excerpta ex literis patentibus Regis et approbatione Archiatri Regii aliorumque; inque illis omnibus secutus est, quæ sibi communicata fuere manuscripta, addiditque excerpta ex libro Pisonis,